PAGE
2

                                                                    [image: image1.png]

                     копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 16.07.2013 № 79/2408
О реализации права органов местного самоуправления Волгограда на участие в осуществлении полномочий в содействии занятости населения Волгограда в части организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и утверждении Положения об организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних    в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
В соответствии с пунктом 2 статьи 16.1, подпунктом 4.1 пункта 4 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-       пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 07.05.2013), статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апре-          ля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (в редакции на 02.07.2013), руководствуясь статьями 6, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Установить, что органы местного самоуправления Волгограда за счет средств бюджета Волгограда реализуют право на участие в осуществлении полномочий в содействии занятости населения, предусмотренных статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в части организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

2. Установить, что расходы на реализацию настоящего решения производятся за счет бюджета Волгограда в пределах ассигнований, выделенных комитету молодежной политики и туризма администрации Волгограда в соответствии с бюджетом Волгограда на очередной финансовый год.
3. Утвердить Положение об организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (прилагается).

4. Администрации Волгограда:
4.1. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
4.2. Привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на        Е.А.Щура – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.
Исполняющий полномочия
главы Волгограда                                                                               И.А.Соловьева